
 1 

CONSORZIO DI BONIFICA DI   BRADANO E METAPONTO 

MATERA 

AVVISO ESITO GARA 

Si rende noto l’esito della gara a Procedura Aperta ai sensi dell’art. 55 del D.L.vo 

163/2006 e s.m.i., esperita in data  13.11.2007  per l’appalto dei lavori di 

completamento della eliminazione delle interferenze con condotte di irrigazione – 

adeguamento al tipo III C.N.R./80 del IX lotto, tra i km.444+653 e 452+745, della 

Strada Statale 106 Jonica – Lav. 1580 – Importo a b.a. €. 362.270,97 + IVA di cui 

€.916,11 + IVA. per oneri di sicurezza (CIG 0078832E35) 

Criterio di aggiudicazione : Prezzo più basso ai sensi dell’art.53 comma 4 e dell’art. 

82 comma 1 lett. a) del D. L.vo 163/2006.  

- Aggiudicazione: Delibera n.567 del 17 dicembre 2007 

- Impresa aggiudicataria : CARUSO Rocco di Pisticci (MT) 

- Importo di aggiudicazione : € 263.447,63 + IVA al netto del ribasso del 27,348 %,  

di cui  €  916,11 + IVA per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

- Tempo di realizzazione : giorni  126    

- Direttore dei Lavori : p.a. Giuseppe Baldelli. 

Imprese Partecipanti : n.40 

1 D'Amato Giuseppe, 2 Eurotubazioni di D'Alessandro Giuseppe, 3 Marzo s.r.l., 4 

Edil Strade s.n.c. dei F.lli Donnoli, 5 ATI "Violante Pietro - Santagada Antonio", 6 

Bollita soc. coop. a r.l., 7 Mastroberti s.r.l., 8 Merit s.r.l., 9 Cave Sinni s.r.l., 10 Eredi 

Bernardo s.n.c., 11 OPHERA s.r.l., 12 Borea Giuseppe Antonio, 13 Guarino 

Costruzioni s.r.l., 14 Apulia s.r.l., 15 Riverscavi s.r.l., 16 T. & C. s.r.l., 17 CO.M.IN. 

S.a.s. di Rizzi Domenico & C., 18 Grieco Cosimo Damiano, 19 MEDIT Costruzioni 

s.r.l., 20 SMEDA s.r.l., 21 Costruzioni Carlomagno Francesco s.r.l., 22 GEDA s.r.l., 

 



 

2 

2 

23 Tarantino Costruzioni s.a.s., 24 Italavori di Azzone M. & C. s.n.c., 25 Rocco 

Caruso, 26 Euro Saldature s.r.l., 27 ATI " PYPE LYNE s.n.c. - Gaudioso lavori 

s.r.l.", 28 Centro Costruzioni s.a.s., 29 Opere Generali s.r.l., 30 F.lli Vecchione E. & 

A. s.a.s., 31 Edil Carone s.n.c., 32 De Angelis Costruzioni s.r.l., 33 CO.G.E.M.A. 

s.r.l., 34 CO.GE.SUD s.r.l., 35 Crisci Angelo, 36 A.T.I. "Mecca Leonardo - Tarantino 

G. & C. s.a.s.", 37 A.T.I. " Tekno Costruzioni s.r.l. – Olivieri Giacomo", 38 Albergo 

Appalti s.r.l., 39 Fincosit s.r.l., 40 TEKA.CO s.r.l. 

Matera lì  18.12.2007 

Il  Responsabile del procedimento   ( Ing. Giorgio Gandi ) 

Il Presidente     (Angelo Carriero) 


